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Valori in milioni di euro net net

8.819

8.660

8.557

7.422

8.348

2023

2022

2021

2020

2019

+1,8%

-11,1%

+15,3%

+1,2%

Investimenti Pubblicitari
Previsioni 2023: una doppia fotografia, le sfide d’autunno 
potrebbero ancora pesare

8.8602023 +2,4%

Worst scenario

Best scenario
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Investimenti Pubblicitari
Previsioni 2023: le forti incognite su Q4 pesano sulla 
stabilità del mercato

+4,0%

+2,1%

+0,7%
+0,7%

+2,3%
Var% YoY

Va
lo

ri 
in

 m
ili

on
i d

i e
ur

o 



Fonte: Centro Studi UNA | UNA Media Hub

Investimenti Pubblicitari
L’impatto sui mezzi

TV Digital Newspapers Magazine Radio OOH Cinema

3.420 4.097 231 186 415 459 10

-4,5

3,9

-5,3 -4,8

1,7

-0,5

3,2

-3,5
-2,6

1,9

13,1

10,7

0,0

3,9

-3,3
-2,2

1,9

14,0

10,7

+2,4%
+1,8%

Tot Mkt 2023

Mio € net net

2023 vs 2022 Best scenario

2023 vs 2022 Worst scenario

2022 vs 2021

40,8 70,9
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Investimenti Pubblicitari
Il Video è il il formato dominante, l’Advanced TV il nuovo 
territorio di investimento

55,6%
Tot Mkt

TV
40,2%

DIGITAL
14,4%

4,9 mld

Video OOH
0,9%

Cinema
0,1%

459mio € (+18,4%)
9,4% Totale Video

Advanced TV 


